Associação Brasileira de Psicopedagogia – Seção Pará
   C N P J nº 07.898.928.0001-84 - Rua 3 de maio, 1218 / sala 105 – Ed. Alpha Center
   Bairro de São Braz. CEP: 66060-600 - Belém – Pará
  Fone (91) 3229-0565 / E-mail: abpppa@yahoo.com.br / site: ww.abpppara.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 21/08/2025

A Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA –
SEÇÃO PARÁ, também denominada ABPp – Seção Pará, pessoa jurídica de
direito privado, com natureza jurídica de associação, sem fins lucrativos e
econômicos, CNPJ no 07.898.928/0001-84, com sede na situada na Rua 3 de
Maio nº 1218 sala 105 do Edifício Alpha Center, Bairro de São Brás  - CEP:
66060-600,  na Cidade de Belém Estado do Pará, no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, convoca as(os) Senhoras(es) Associadas(os) para
se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no
dia 21 de agosto de 2025, às 19h30 horas, em primeira convocação, e às 20h,
em segunda convocação, respeitando-se o quórum de Associadas(os) e as
demais disposições do Estatuto Social, de forma virtual, com o uso do
sistema/meio eletrônico Zoom, no link a ser enviado por e-mail aos associados,
conforme dispõe a Lei no 14.309, de 08 de março de 2022, assegurando-se a
mais ampla divulgação, transparência e participação das(os) Associadas(os),
para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Aprovação de Contas dos Exercícios de 2023 e 2024.

Belém/PA, 07 de agosto de 2025.

CÉLI DENISE CORRÊA DA COSTA

Presidente

CPF 294.700.992-49

		2025-08-08T17:17:18-0300